



Urząd Gminy Skąpe

SKĄPE 65, 66-213 SKĄPE

68 34 19 212

68 34 19 180

urząd@skape.pl

www.skape.pl

Skąpe, dnia 10 października 2019 roku

KO. 0003.1.2019

*Pan
Karol Dauksza
Radny Gminy Skąpe*

Odpowiadając na Pana interpelację z dnia 27 września 2019 roku, informuję:

Ad. 1 Budynek po byłym gimnazjum, tak jak w latach poprzednich, będzie przez cały okres roku szkolnego otwarty w godzinach porannych dla dzieci oczekujących na odjazd autobusu do Szkoły Podstawowej w Ołoboku.

Jak najbardziej popieramy dobrą praktykę picia mleka każdego dnia przez dzieci. W szkole podstawowej w Ołoboku jest to realizowane poprzez program „Szlanka mleka w szkole” w ramach którego każde dziecko uczęszczające do szkoły w Ołoboku otrzymuje mleko w okolicach drugiego śniadania.

Ad. 2 Dowóz dzieci i młodzieży z terenu Gminy Skąpe do szkół jest realizowany w tzw. przewozach otwartych przez PKS Zielona Góra. Rozbudowana sieć szkół na terenie gminy pociąga za sobą konieczność zabezpieczenia wszystkich przejazdów w taki sposób, aby uczniowie zostali dowiezieni do szkół przed rozpoczęciem pierwszej godziny lekcyjnej, czyli przed godziną 7.45. Godziny kursów autobusów są również wypadkową możliwości logistycznych PKS, ponieważ autobusami wskazanego przewoźnika dojeżdżają także uczniowie z terenu Gminy Skąpe uczęszczający do szkół średnich. Wprowadzenie dodatkowych kursów o których Pan pisze w interpelacji nie jest możliwe z uwagi na fakt, że Gmina Skąpe ma zawartą umowę na dowóz uczniów do szkół, w której kalkulacja cen biletów uwzględnia głównie czynnik ekonomiczny. Z uzyskanych ze szkoły danych wynika, że z kursu na 2 godz. lekcyjną korzystałoby 4 uczniów 2 dni w tygodniu tj. w poniedziałek i w środę, natomiast wracających po 5 godzinie w poniedziałek byłoby 5 uczniów, we wtorek 4 uczniów, w środę 5 uczniów, w czwartek 9 i w piątek 12. Autobusy jeździłyby prawie puste, co oznacza, że takie kursy są niemożliwe do uruchomienia również z uwagi na brak pojazdów i kierowców, o czym poinformował nas Kierownik PKS w Świebodzinie.

Ad. 3 Z informacji uzyskanej z PKS zmiana godziny odjazdu autobusu spowodowałaby zmianę w pozostałych godzinach odjazdów dzieci ze szkoły, opóźniając kurs każdego z nich

o 15 min, co nie byłoby korzystne dla większości uczniów dojeżdżających. Pytanie dotyczące zmiany godziny odjazdu autobusu zostało wystosowane przez nas do kierownika PKS w Świebodzinie, który nie wyraził zgody na niniejszą zmianę. Ma to również związek z koniecznością zabezpieczenia przez PKS popołudniowych kursów na innych trasach.

Ad. 4, 5, 6 Remont sali gimnastycznej został ukończony. Budynek wraz z salą gimnastyczną będzie dostępny dla mieszkańców, w takim zakresie w jakim był dostępny w czasie funkcjonowania gimnazjum. Jednocześnie z uwagi na trwałość „projektu termomodernizacyjnego obiektu szkoły” nie ma możliwości organizowania imprez odpłatnych.

W ramach nieodpłatnych zajęć popołudniowych w świetlicy szkolnej istnieje możliwość zorganizowania np. zajęć tanecznych. Uwarunkowane jest to zebraniem co najmniej 12 osobowej grupy zainteresowanych dzieci.

Ad. 7 Odpowiadając na Pana wniosek dotyczący poprawienia bezpieczeństwa przy przystanku zlokalizowanym w okolicy bloków i montaż np. progów zwalniających czy wysepek, informuję, że właścicielem drogi nr 276 Skąpe – Radoszyn jest Zarządu Dróg Wojewódzkich. W związku ze złym stanem nawierzchni drogi od wielu lat zabiegamy o jej przebudowę. W 2017 roku został wyremontowany pierwszy odcinek drogi od Skąpego w kierunku Radoszyna, natomiast w listopadzie br. rozpocznie się przebudowa kolejnego odcinka (600-700 m) w kierunku Radoszyna. Zakończenie niniejszej przebudowy planowane jest na rok 2020. Przed rozpoczęciem remontu wniesiemy do Zarządu Dróg Wojewódzkich Państwa oczekiwania dotyczące wdrożenia określonych rozwiązań zwiększających bezpieczeństwo w obrębie przystanku na żądanie.

Do wiadomości:

Biuro Rady

z up. WÓJTA GMINY
Alicja Hoppen-Anyszka
SECRETARZ GMINY

